
Společně
z dálky

Výstava Mladí přátelé výtvarného umění (16.2. – 16.5.2021) v Domě 
umění města Brna připomněla aktivity spolku, který působil v letech 
1960 – 1995. Spolek pobízel své členy mimo jiné k vlastní umělecké 
tvorbě a důležitou součástí bylo i setkávání se a společné tvoření.

Hudebně taneční večer – Spatium, 18. 6. 1960
archiv Domu umění města Brna

Pro mě v Domě 
na doma

Dům umění Edukační list



POMŮCKY

POSTUP PŘÍKLAD  POSTUPU

 papír
 pastelky

🌕	 Aktivita pro 2 a více účastníků. Nejprve
 si rozdělte role – někdo z vás musí být
 návodce. Ostatní jsou vykonavatelé.
🌖	 Návodce vylosuje zadání a stoupne si
 dál od ostatních. Jeho úkolem je
 postupně dávat jednoduché pokyny
 vykonavatelům, tak aby na papíře
 vytvořili kresbu dle vymyšleného
 zadání. Pozor! Pokyny by neměly
 obsahovat žádné konkrétní popisy
 zadání. Návodce může zadávat pouze
 barvu, základní tvary a jejich umístění
 viz příklad postupu vpravo.
🌗	 Vykonavatelé si vyberou prázdné místo
 na papíře. Kreslí na něj podle slovních
 instrukcí návodce.
🌘	 Ve chvíli, kdy už nemá návodce další
 pokyny, vyzve vykonavatele, aby se
 pokusili uhodnout, co vlastně tvořili.
🌑	 Role si mohou poté vyměnit s novým
 zadáním.
🌒	 Vaše kresby nám můžete poslat na
 email edukace@dum-umeni.cz a my je
 zveřejníme na sociálních sítích
 Domu umění.

Zadání:
Myš hledící na západ slunce

Návodce dává pokyny jako:
🌝	 Uprostřed udělejte černou horizontální
 čáru.
🌝	 Asi uprostřed čáry nahoře nakreslete
 žlutou polokouli, rovnou stranou
 přiléhající k čáře.
🌝	 Pod čarou udělejte šedý ovál.
🌝	 A tak dále…

instagram/promevdome
facebook/promevdome

www.dům-umění.cz
Vydal Dům umění města Brna Statutární město Brno dotuje provoz Domu umění města Brna, příspěvkové organizace.

Projekt se uskutečňuje za finanční podpory Ministerstva kultury ČR.

https://www.instagram.com/promevdome/
https://www.facebook.com/promevdome
https://www.dum-umeni.cz

